СОВЕТ  БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ  СЕССИЯ

(II СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
                  От  05.10.2010                                                                                              № 33

                                                           ст. Бесстрашная

Об установлении налога на имущество физических лиц

      В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах  на имущество физических лиц» и учитывая, что налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании статьи 12,15 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет Бесстрашненского сельского поселения

     РЕШИЛ:
      1. Установить следующие ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на имущество, находящиеся в собственности физических лиц и расположенные на территории  Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставки налога

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,10%

	Свыше 300тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,20%

	Свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей (включительно)
	0,31%

	Свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей (включительно)
	0,40%

	Свыше 1000 тыс. рублей до 1300 тыс. рублей (включительно)
	0,50%

	Свыше 1300 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей (включительно)
	0,60%

	Свыше 1500 тыс. рублей до 1700 тыс. рублей (включительно)
	0,70%;

	Свыше 1700 тыс. рублей до 2000 тыс. рублей (включительно)
	0,80%

	Свыше 2000 тыс. рублей
	1,00%

      2. Лица, имеющие право на льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», самостоятельно предоставляют необходимые документы в налоговые органы.

    3. На основании  Федерального закона от 27 июля 2010 года Ш 229-ФЗ установить срок уплаты налога на имущество физических лиц не позднее 1 ноября года, следующего за годом за которым исчислен налог.

    4. Признать утратившим силу решение Совета Бесстрашненского сельского поселения от 2 ноября 2005 года № 6 «Об установлении налога на имущество физических лиц».

      5. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2011 года.

[image: image1.jpg]

Глава Бесстрашненского сельского

поселения Отрадненского района                                                     В. Б. Панин